
UCHWAŁA NR XXXIV/100/2025 
ZARZĄDU POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przedstawienia „Informacji o stanie mienia Powiatu Siedleckiego za 2024 rok” 

Na podstawie art. 267 ust. 1, pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) - Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Radzie Powiatu w Siedlcach „Informację o stanie mienia Powiatu 
Siedleckiego za 2024 rok” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Siedleckiemu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta 
 
 

Karol Tchórzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6ED315F-CA79-47EB-BA5F-91432CD3ABB3. Uchwalony Strona 1



 

INFORMACJA 

O STANIE MIENIA POWIATU SIEDLECKIEGO 

za 2024 rok 

Zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz.U. 2024 poz. 1530 z późn. zm.) Zarząd Powiatu w Siedlcach przedstawia poniżej 

informację o stanie mienia komunalnego Powiatu Siedleckiego wg stanu na dzień 31 grudnia 

2024 r. 

Powiat Siedlecki posiada niżej wymienione mienie komunalne o uregulowanym stanie 

prawnym na prawach własności: 

1. Grunty o pow. 807,5162 ha + 121/3084 części działki Nr 104 o pow. 0,3358 ha 

w Siedlcach Skwer Niepodległości 2 (w tym 784,9219 ha - powierzchni 

niewyszacowanych dróg powiatowych) 

o wartości                                                                                                  1 943 206,89 zł 

2. Środki trwałe o wartości                                                                       416 325 948,19 zł 

w tym: 

a. budynki i budowle o wartości                                                               409 982 568,06 zł 

b. środki transportu o wartości                                            3 029 186,58 zł 

c. maszyny, urządzenia techniczne i inne środki trwałe o wartości           3 314 193,55 zł 

3. Pozostałe środki trwałe  

o charakterze wyposażenia o wartości                                                     5 138 258,48 zł 

w tym:                                                                                                     

 zbiory biblioteczne                                                                                       52 288,16 zł   

4. Wartości niematerialne i prawne o wartości                                            4 159 493,78 zł 

Ogółem wartość mienia komunalnego                                              427 566 907,34 zł 

Wartość stanu mienia komunalnego Powiatu na dzień 31 grudnia 2024 r. zwiększyła się 

o kwotę 24 841 301,25 zł, tj. o 6,17 % w stosunku do stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. 

Wzrost wartości mienia Powiatu wynika z poniższych decyzji gospodarczych 

w poszczególnych jednostkach organizacyjnych powiatu i tak, w: 

1. Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Stoku Lackim, zmiana wartości 

mienia wynika z: 

a) zwiększenia wartości śr. trwałych              1 615 299,90 zł 

w wyniku:  

wykonania:  

- zadania inwestycyjnego pod nazwą „Prace konserwatorskie,  

restauratorskie i roboty budowlane elewacji budynku pałacowego”        1 606 000,00 zł 

zakupu:           

- huśtawki „Bocianie gniazdo”          9 299,90 zł 

 

b) zwiększenia wartości  pozostałych śr.  trwałych                 67 167,57 zł 

w wyniku: 

zakupu:           64 777,57 zł 

- pozostałych śr. trwałych o charakterze wyposażenia                           48 162,68 zł 

- zbiorów bibliotecznych (podręczników,  

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych)      16 614,89 zł 

nieodpłatnego otrzymania:  

- siedziska do huśtawki           2 390,00 zł 

a także decyzji zmniejszających wartość, wynikających z: 

a) zmniejszenia wartości pozostałych śr. trwałych:      59 532,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6ED315F-CA79-47EB-BA5F-91432CD3ABB3. Uchwalony Strona 1



 

w wyniku: 

likwidacji:  

- pozostałych śr. trwałych o charakterze wyposażenia  

nienadających się do dalszego użytku       52 136,78 zł 

- zbiorów bibliotecznych           2 772,00 zł 

przekazania:  

- zbiorów bibliotecznych (materiałów ćwiczeniowych dla uczniów  

bez obowiązku zwrotu)           4 623,22 zł 

W wyniku powyższych decyzji stan mienia komunalnego w Specjalnym    

Ośrodku   Szkolno – Wychowawczym zwiększył się o kwotę           1 622 935,47 zł 

2. Domu na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach-Żmichach, zmiana  

wartości mienia wynika z: 

a) zwiększenia wartości  pozostałych śr. trwałych      22 818,00 zł 

w wyniku: 

zakupu: mebli, kosiarki , laptopa, grilla        11 753,00 zł 

nieodpłatnego przyjęcia: odkurzacza, lodówki, piekarnika,  

płyty indukcyjnej, robota      11 065,00 zł 

a także decyzji zmniejszających wartość, wynikających z: 

a) zmniejszenia wartości  pozostałych śr. trwałych                   5 506,82 zł 

w wyniku: 

     likwidacji:  

- elementów wyposażenia oraz sprzętu komputerowego 

nienadającego się do dalszego użytku, gaśnic        5 506,82 zł 

W wyniku powyższych decyzji stan mienia komunalnego                 

w Domu na Zielonym Wzgórzu zwiększył się o kwotę                17 311,18 zł 

3. Domu nad Liwcem w Kisielanach-Żmichach, zmiana wartości mienia wynika z: 

a) zwiększenia wartości  pozostałych śr. trwałych       

w wyniku:  

zakupu: mebli, sprzętu komputerowego       17 700,00 zł 

a także decyzji zmniejszających wartość, wynikających z: 

a) zmniejszenia wartości pozostałych śr. trwałych 

w wyniku: 

     likwidacji:  starych mebli nienadających się do dalszego użytku      3 295,62 zł 

W wyniku powyższych decyzji stan mienia komunalnego                 

w Domu nad Liwcem w Kisielanach zwiększył się o kwotę     14 404,38 zł 

4. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach, zmiana wartości mienia wynika z: 

a) zwiększenia wartości  pozostałych śr. trwałych 

w wyniku:         

zakupu: sprzętu komputerowego, elektrycznego, AGD i mebli   22 390,01 zł 

b) zwiększenia wartości niematerialnych i prawnych        

w wyniku: 

zakupu: licencji                      4 316,00 zł 

a także decyzji zmniejszających wartość, wynikających z: 

a) zmniejszenia wartości śr. trwałych 

w wyniku: 

     likwidacji:  streamera i urządzenia wielofunkcyjnego nienadających 

 się do dalszego użytku            27 389,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6ED315F-CA79-47EB-BA5F-91432CD3ABB3. Uchwalony Strona 2



 

b) zmniejszenia wartości pozostałych śr. trwałych 

w wyniku: 

     likwidacji:  mebli i sprzętu biurowego, monitorów 

 i sprzętu komputerowego, telefaxu,  

nienadających się do dalszego użytku     29 197,80 zł 

c) zmniejszenia wartości niematerialnych i prawnych        

w wyniku: 

likwidacji: licencji                      2 459,00 zł 

W wyniku powyższych decyzji stan mienia komunalnego  

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach  

zmniejszył się o kwotę           32 339,79 zł 

5. Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stoku Lackim, zmiana wartości 

mienia wynika z: 

a) zwiększenia wartości  pozostałych śr. trwałych                60 565,72 zł 

w wyniku: 

zakupu:  

- pomocy dydaktycznych         38 307,99 zł 

- mebli            22 257,73 zł 

a także decyzji zmniejszających wartość, wynikających z: 

a) zmniejszenia wartości śr. trwałych        15 467,01 zł 

w wyniku: 

     likwidacji:  streamera nienadającego się do dalszego użytku          9 987,83 zł 

     przekazania:  Starostwu sprzętu elektronicznego            5 479,18 zł 

W wyniku powyższych decyzji stan mienia Powiatowej  

Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej zwiększył się o kwotę     45 098,71 zł 

6. Starostwie Powiatowym w Siedlcach, zmiana wartości mienia wynika z: 

a) zwiększenia wartości śr. trwałych             23 144 855,25 zł            

w wyniku: 

zakończenia inwestycji:               

- na drogach powiatowych zaplanowanych na 2024 r.          22 694 465,75 zł 

zakupu :                     450 389,50 zł 

- serwera            52 521,00 zł 

- macierzy                                    63 591,00 zł 

- kompensator mocy biernej                      43 603,50 zł 

- posypywarki Promar           41 820,00 zł 

- samochodu ciężarowego Renault Master       208 854,00 zł 

- samochodu osobowego Skoda Fabia         40 000,00 zł 

b) zwiększenia wartości  pozostałych śr. trwałych                356 019,59 zł 

w wyniku: 

zakupu:                     340 637,06 zł 

- sprzętu elektronicznego                   219 221,67 zł 

- sprzętu mechanicznego                     32 863,00 zł 

- mebli biurowych           88 552,39 zł 

nieodpłatnego otrzymania:          14 882,53 zł 

- ekranu, rzutnika i laptopa            5 479,18 zł 

- sprzęt komputerowy             9 403,35 zł 

przejęcia:               

- na podstawie postanowienia wyroku sądu  

            samochodów zaholowanych z dróg powiatowych                       500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6ED315F-CA79-47EB-BA5F-91432CD3ABB3. Uchwalony Strona 3



 

c) zwiększenia wartości niematerialnych i prawnych        

w wyniku: 

zakupu: licencji                         7 995,00 zł 

a także decyzji zmniejszających wartość wynikających z: 

d) zmniejszenia wartości śr. trwałych                    107 838,33 zł 

w wyniku:                     

likwidacji:        

- sprzętu elektronicznego           90 618,33 zł 

- sprzętu mechanicznego           17 220,00 zł 

e) zmniejszenia wartości  pozostałych śr. trwałych                163 905,73 zł 

w wyniku: 

likwidacji pozostałych śr. trwałych nienadających się do dalszego użytku:    

- sprzętu elektronicznego                   142 971,22 zł 

- sprzętu mechanicznego             5 466,60 zł 

- mebli biurowych           14 967,91 zł 

- przejętych na podstawie postanowienia sądu  

      samochodów zholowanych z dróg powiatowych                       500,00 zł 

f) zmniejszenia wartości niematerialnych i prawnych        

w wyniku: 

likwidacji licencji                      63 234,48 zł 

 

W wyniku powyższych decyzji stan mienia komunalnego Starostwa  

Powiatowego w Siedlcach zwiększył się o kwotę                       23 173 891,30 zł 

Szczegółowy wykaz mienia komunalnego i jego zmian na przestrzeni 31.12.1023 r. -

31.12.2024 r. w układzie poszczególnych jednostek organizacyjnych przedstawia załącznik do 

niniejszej informacji. 

Prawo własności mienia komunalnego uregulowano decyzjami Wojewody 

Mazowieckiego stwierdzającymi nieodpłatne nabycie przez Powiat Siedlecki z mocy prawa 

mienia Skarbu Państwa oraz Aktami Notarialnymi potwierdzającymi nabycie lub sprzedaż. 

W okresie od złożenia ostatniej informacji w stanie mienia komunalnego nastąpiły nw. 

zmiany w powierzchni gruntów zasobu Powiatu: 

zwiększenie ewidencji zasobu Powiatu o 1,3920 ha w stosunku do stanu na dzień 

31.12.2023 r. powstało w wyniku: 

• opracowań geodezyjnych i kartograficznych, przyjętych do państwowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego, zawierających wykazy zmian danych ewidencyjnych; 

• wydania prawomocnych decyzji zatwierdzających podział nieruchomości, na podstawie 

których, zgodnie z art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.), działki gruntu wydzielone pod drogi 

publiczne: gminne, powiatowe, wojewódzkie, krajowe - z nieruchomości, której podział 

został dokonany na wniosek właściciela, przechodzą, z mocy prawa, odpowiednio na 

własność gminy, powiatu, województwa lub Skarbu Państwa z dniem, w którym decyzja 

zatwierdzająca podział stała się ostateczna albo orzeczenie o podziale prawomocne; 

• wydania prawomocnych decyzji zezwalających na realizację inwestycji drogowych oraz 

zatwierdzających podział nieruchomości, na podstawie których, zgodnie z art. 12 ustawy  

z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  

w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) nieruchomości lub ich części, 

o których mowa w art. 11f ust. 1 pkt 6, stają się z mocy prawa: 

1) własnością Skarbu Państwa w odniesieniu do dróg krajowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6ED315F-CA79-47EB-BA5F-91432CD3ABB3. Uchwalony Strona 4



 

2) własnością odpowiednich jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu do dróg 

wojewódzkich, powiatowych i gminnych 

- z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się 

ostateczna. 

Mienie komunalne pozostaje w zarządzie (z wyłączeniem gruntów) i użytkowaniu (również 

grunty) jednostek organizacyjnych Powiatu: 

1 . Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Stoku Lackim, 

2 . Domu na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach, 

3 . Domu nad Liwcem w Kisielanach, 

4 . Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach, 

5 . Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Stoku Lackim, 

6 . Starostwa Powiatowego w Siedlcach (zarządza wszystkimi gruntami Powiatu). 

Powiat Siedlecki nie posiada innych niż własność praw majątkowych. 

Dochody z majątku Powiatu w 2024 roku wyniosły, z tytułu: 

a) najmu, dzierżawy        453 263,57 zł 

b) sprzedaży składników majątkowych                   11 731,80 zł  

c) odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje publiczne      5 589 789,79 zł 

    

Na stan mienia komunalnego w 2025 r., analogicznie jak w minionym okresie znaczny 

wpływ mogą mieć poniższe uwarunkowania, które w okresie sprawozdawczym nie zostały 

rozstrzygnięte:  

-  niewyszacowana aktualnie wartość dróg powiatowych o pow. 784,9219 ha. 

 

 

STAROSTA 

                                                                      Karol Tchórzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6ED315F-CA79-47EB-BA5F-91432CD3ABB3. Uchwalony Strona 5



stan na dzień 31.12.2023 r. stan na dzień 31.12.2024 r.

1. Grunty o pow. 4,3174 ha                                           -   zł                                           -   zł 

2. Środki trwałe                          5 655 473,83 zł                          7 270 773,73 zł 

          w tym:

             budynki i budowle                          4 506 763,70 zł                          6 122 063,60 zł 

             maszyny, urządzenia techniczne i inne środki trwałe                             773 450,53 zł                             773 450,53 zł 

            środki transportu                             375 259,60 zł                             375 259,60 zł 

3. Pozostałe środki trwałe o charakterze wyposażenia                          1 080 595,09 zł                          1 088 230,66 zł 

          w tym:

    a) zbiory biblioteczne                               20 972,50 zł                               30 192,17 zł 

4. Wartości niematerialne i prawne                               34 640,99 zł                               34 640,99 zł 

Razem (poz. 1-4)                   6 770 709,91 zł                   8 393 645,38 zł 

1. Grunty o pow. 1,7733 ha                                           -   zł                                           -   zł 

2. Środki trwałe                          2 818 080,56 zł                          2 818 080,56 zł 

          w tym:

            budynki i budowle                          2 305 086,23 zł                          2 305 086,23 zł 

            maszyny, urządzenia techniczne i inne środki trwałe                             268 719,03 zł                             268 719,03 zł 

            środki transportu                             244 275,30 zł                             244 275,30 zł 

3. Pozostałe środki trwałe o charakterze wyposażenia                             504 774,44 zł                             522 085,62 zł 

          w tym:

    a) zbiory biblioteczne                               22 095,99 zł                               22 095,99 zł 

4. Wartości niematerialne i prawne                                 7 076,29 zł                                 7 076,29 zł 

Razem (poz. 1-4)                   3 329 931,29 zł                   3 347 242,47 zł 

1. Grunty o pow.                                           -   zł                                           -   zł 

2. Środki trwałe                                           -   zł                                           -   zł 

          w tym:

            budynki i budowle                                           -   zł                                           -   zł 

            maszyny, urządzenia techniczne i inne środki trwałe                                           -   zł                                           -   zł 

            środki transportu                                           -   zł                                           -   zł 

3. Pozostałe środki trwałe o charakterze wyposażenia                             274 188,72 zł                             288 593,10 zł 

          w tym:

    a) zbiory biblioteczne                                           -   zł                                           -   zł 

4. Wartości niematerialne i prawne                                 3 421,86 zł                                 3 421,86 zł 

Razem (poz. 1-4)                      277 610,58 zł                      292 014,96 zł 

1. Środki trwałe                               44 481,09 zł                               17 092,09 zł 

          w tym:

             maszyny, urządzenia techniczne i inne środki trwałe                               44 481,09 zł                               17 092,09 zł 

2. Pozostałe środki trwałe o charakterze wyposażenia                             224 435,56 zł                             217 627,77 zł 

          w tym:

    a) zbiory biblioteczne                                           -   zł                                           -   zł 

3. Wartości niematerialne i prawne                               61 740,03 zł                               63 597,03 zł 

Razem (poz. 1-3)                      330 656,68 zł                      298 316,89 zł 

Załącznik do Informacji o stanie mienia Powiatu Siedleckiego za 2024 r.

I. SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO - WYCHOWAWCZY W STOKU LACKIM

II. DOM NA ZIELONYM WZGÓRZU W  KISIELANACH-ŻMICHACH

III. DOM NAD LIWCEM W KISIELANACH-ŻMICHACH

IV. POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W SIEDLCACH

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6ED315F-CA79-47EB-BA5F-91432CD3ABB3. Uchwalony Strona 6



 1. Grunty o pow.  0,0313 ha                                            -   zł                                           -   zł 

1. Środki trwałe                             942 980,85 zł 942 980,85 zł

          w tym:

             budynki i budowle                             924 784,15 zł 924 784,15 zł

             maszyny, urządzenia techniczne i inne środki trwałe                               18 196,70 zł 18 196,70 zł

2. Pozostałe środki trwałe o charakterze wyposażenia                             310 152,81 zł 355 251,52 zł

          w tym:

    a) zbiory biblioteczne                                           -   zł                                           -   zł 

3. Wartości niematerialne i prawne                                 8 046,72 zł 8 046,72 zł

Razem (poz. 1-4)                   1 261 180,38 zł                   1 306 279,09 zł 

 1. Grunty o pow. 807,5162 ha + 121/3084 części działki Nr 104 o pow. 

0,3358 ha w Siedlcach Skwer Niepodległości 2 (w tym 784,9219 ha - 

powierzchni niewyszacowanych dróg powiatowych)  

                         1 943 206,89 zł                          1 943 206,89 zł 

 2. Środki trwałe                      382 240 004,04 zł                      405 277 020,96 zł 

       w tym:

          budynki i budowle                      377 936 168,33 zł                      400 630 634,08 zł 

         środki transportu                          2 118 977,68 zł                          2 409 651,68 zł 

         maszyny, urządzenia techniczne i inne środki trwałe                          2 184 858,03 zł                          2 236 735,20 zł 

3. Pozostałe środki trwałe o charakterze wyposażenia                          2 474 355,95 zł                          2 666 469,81 zł 

          w tym:

    a) zbiory biblioteczne                                           -   zł                                           -   zł 

4. Wartości niematerialne i prawne                          4 097 950,37 zł                          4 042 710,89 zł 

5. Długoterminowe aktywa finansowe                                           -   zł                                           -   zł 

          w tym:

Razem (poz. 1-5)               390 755 517,25 zł               413 929 408,55 zł 

Ogółem stan mienia komunalnego         402 725 606,09 zł         427 566 907,34 zł 

VI. STAROSTWO POWIATOWE W SIEDLCACH

V. POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO - PEDAGOGICZNA W STOKU LACKIM

 STAROSTA

Karol Tchórzewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6ED315F-CA79-47EB-BA5F-91432CD3ABB3. Uchwalony Strona 7


	UCHWAŁA NR XXXIV/100/2025 ZARZĄDU POWIATU W SIEDLCACH z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Informacja o stanie mienia Powiatu siedleckiego za 2024 rok


